PAGE
4

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                         ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 июля 2009  года                                № 85                                    п. Щербиновский
О внесении изменений в постановление главы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 11 апреля 2008 года №16 «О межведомственной комиссии по использованию жилищного фонда Щербиновского сельского поселения
 Щербиновского района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации  постановляю:

1. Внести изменения в постановление главы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 11 апреля 2008 года №16 «О межведомственной комиссии по использованию жилищного фонда Щербиновского сельского поселения Щербиновского района», изложив приложения №1,3 в следующей редакции:

«Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

от 11.04.2008 №16

(в редакции
постановления администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 13.07.2009 № 85)

СОСТАВ

межведомственной комиссии по использованию жилищного фонда

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	Тищенко

Вера Ивановна

	начальник отдела по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, председатель межведомственной комиссии;

	Аникина

Елена Григорьевна

	начальник отдела архитектуры и градостроительства, заместитель председателя межведомственной комиссии (по согласованию);

	Мищенко
Римма Петровна
	специалист 1 категории финансового отдела администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, секретарь комиссии;

	Члены межведомственной комиссии:

	Даниленко
Людмила Геннадьевна
Дахно

Людмила Викторовна

Заскалкин

Александр Васильевич

Кобзарев

Игорь Александрович

Лахтин

Александр Владимирович

	главный специалист отдела архитектуры и градостроительства  (по согласованию);

начальник филиала государственного унитарного предприятия «Крайтехинвентаризация» (по согласованию);

директор муниципального унитарного предприятия «Теплоэнерго» муниципального образования Щербиновский район (по согласованию);

исполнительный директор открытого акционерного общества «Щербиновскаярайгаз» (по согласованию);

начальник отделения Госпожнадзора Щербиновского района (по согласованию).

Приложение №3

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

от 11.04.2008 №16

(в редакции

постановления администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 13.07.2009 № 85)

ПОРЯДОК

получения документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых (нежилых) помещений в жилых домах

1.1. Для рассмотрения межведомственной комиссией по использованию жилищного фонда Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее – межведомственная комиссия) вопросов переустройства и перепланировки жилых (нежилых) помещений в жилых домах заинтересованные лица представляют в межведомственную комиссию:

1) заявление о переустройстве и (или) перепланировке;

2) правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое (нежилое) помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии);

3) подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого (нежилого) помещения;

4) технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого (нежилого) помещения;

5) согласие в письменной форме всех членов семьи нанимателя (в том числе временно отсутствующих членов семьи нанимателя), занимающих переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение на основании договора социального найма (в случае, если заявителем является уполномоченный наймодателем на представление предусмотренных настоящим пунктом документов наниматель переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения по договору социального найма);

6) заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения, если такое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры.

1.2. Решение о согласовании или об отказе в согласовании принимается  по результатам рассмотрения соответствующего заявления и иных представленных документов межведомственной комиссией не позднее чем через сорок пять дней со дня представления в нее указанных документов.

1.3. Копия решения межведомственной комиссии о согласовании проведения работ по переустройству и (или) перепланировке секретарем межведомственной комиссии не позднее чем через три рабочих дня со дня принятия решения о согласовании  выдается или направляется по адресу, указанному в заявлении, собственнику (его представителю) жилого (нежилого) помещения. Собственник (его представитель) жилого (нежилого) помещения обязан принять исчерпывающие меры для проведения работ по переустройству жилого (нежилого) помещения в сроки указанные в решении о согласовании.

1.4. Собственник жилого (нежилого) помещения (дома) (его представитель) после приемки выполненных работ обязан оформить изменения в государственном унитарном предприятии Краснодарского края «Крайтехинвентаризация» и (при необходимости) в учреждении юстиции по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

1.5. Межведомственная комиссия выносит решение об отказе в согласовании проведения работ по переустройству и (или) перепланировке жилых (нежилых) помещений в жилых домах при:

1) непредставлении определенных пунктом 1.1. настоящего Положения документов;

2) представлении документов в ненадлежащий орган;

3) несоответствии проекта переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения требованиям законодательства, а именно:

переустройстве и (или) перепланировке помещений, ведущим к снижению или потере прочности несущих конструкций жилых домов, ухудшению архитектурного облика и внешнего вида их фасадов, нарушению противопожарных и санитарных норм и правил, а также к затруднению доступа к инженерным коммуникациям и отключающим устройствам;

установке или переносе перегородок, если в результате образуется жилое помещение без естественного освещения или без приборов отопления;

размещении санитарных узлов, саун, душевых кабин над жилыми комнатами или при несовпадении их по вертикали с соответствующими объектами на других этажах;

переустройстве жилых (нежилых) помещений для использования под нежилые (жилые) без предварительного перевода их в нежилые (жилые) в установленном порядке;

переустройстве и (или) перепланировке мест общего пользования в жилом доме без согласия жильцов (нанимателей, арендаторов или собственников), пользующихся ими.

1.6. Копия решения межведомственной комиссии об отказе в согласовании проведения работ по переустройству и (или) перепланировке секретарем межведомственной комиссии выдается или направляется по адресу, указанному в заявлении, собственнику (его представителю) жилого (нежилого) помещения не позднее чем через три рабочих дня со дня принятия такого решения и может быть обжаловано им в судебном порядке.».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

Л.Н.Пшеничникова